

President Toomas Hendrik Ilves kiitis reedel USA-s esinedes Eesti e-lahendusi ja kinnitas, et need on toimivad, turvalised ning ajale vastupidanud.

"Teie USA-s tegelete nende küsimustega algatusprogrammi raames, mis kannab pealkirja "Riiklik strateegia turvaliseks isikutuvastamiseks küberruumis". Eestis on niisugune ökosüsteem, mida selle USA algatusprojektiga luua püütakse, juba olemas," rääkis Ilves Billingtoni küberjulgeoleku tippkohtumisel. "Eri süsteemid, mis meie e-riiki täiendavad, on olnud töös juba peaaegu 12 aastat ja neid kasutatakse juba ligi sajaprotsendiliselt."

Ilves tõi näiteks, et veerand valijaskonnast hääletab internetis ning 95 protsenti tuludeklaratsioonidest täidetakse internetis.

"See kõik käib turvaliselt – nende 12 aasta jooksul, mis meie e-riigi taristu on kasutusel olnud, ei ole toimunud mitte ühtegi tulemuslikku rünnakut selle süsteemi alustaladele. Isegi siis, kui meile said osaks massiivsed hajutatud teenusetõkestamise ründed, mis viisid rivist välja ajalehed, internetipanga ja valitsuse veebilehed, jäi X-tee veebis püsima, kaitstuks ja puutumatuks," rääkis Eesti riigipea.

Ilves rõhutas mõtteviisi muutumise olulisust ja oskust hinnata ümber arusaamasid privaatsusest ja identiteedist. "Ühiskonnad – mingil põhjusel just eeskätt inglise keelt kõnelevates riikides, Ühendkuningriigis, Ameerika Ühendriikides, Kanadas ja Austraalias – näivad reageerivat väga emotsionaalselt, kui jutt on ükskõik millisest riiklikust identifitseerimisvahendist," rääkis Ilves. "Valitseb ebamäärane hirm kujuteldava Suure Venna ees, või ükskõik mis see on, mis takistab kodanikel kasutusele võtmast kiipkaardil põhinevat pääsuvõtit, mis teeks neile kättesaadavaks turvalised veebipõhised tehingud," lisas riigipea.

Ilves toonitas, et tema kõne eesmärk ei ole kutsuda üles Eestit jäljendama. "USA-l või Euroopal ei ole kindlasti vaja meid kopeerida. Pigem peaksime palju rohkem mõtlema sellele, kuidas kaitsta ja hoida oma kodanike digitaalset elu. Peaksime mõistma, millised on meie nõrkused, ja liikuma kõikides nendes arvukates valdkondades, kus sõjaline kaitse ei ole asjakohane, suurema koostöö poole," sõnas ta.